
 
 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE 
PRODUTORES/AGRICULTORES Nº 01/2022 

 
EDITAL Nº 05/2022 

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO COMPLEMENTAR DE SELECIONADOS   
 

O CÔMITE MUNICIPAL DO PROGRAMA CAMPO FORTE: CANDOI 
DESENVOLVIDO - CFCD, no uso de suas atribuições legais, especialmente o § 4º do 
Art. 16 da Lei Municipal nº 1.619/2021, RESOLVE:  

1. TORNAR PÚBLICA a Relação Complementar de Selecionados do PROGRAMA 
CAMPO FORTE: CANDÓI DESENVOLVIDO, para o ano de 2022.  
1.1 As inscrições selecionadas neste Edital, constam na Lista de Espera do Edital nº 
04/2022 – DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE SELECIONADOS, do Processo de Seleção 
de Agricultores nº 01/2022.  
1.2 A seleção complementar prevista neste edital, se deu em razão da redução da 
quantidade de insumos para áreas selecionadas, cujos atestados de viabilidade técnica 
apontaram como não mecanizáveis.  
1.2.1 Segundo a equipe técnica da secretaria de agricultura e pecuária de Candói, as 
áreas não mecanizáveis (toco) permitem a redução em 50% da quantidade de 
fertilizantes por alqueire, permitindo, portanto, a Seleção Complementar prevista neste 
edital.  
 
1.3 RELAÇÃO COMPLEMENTAR DE SELECIONADOS  

NOME  COMUNIDADE 
ADELINA POSSATO DA SILVA  ASS.MATAS DO CAVERNOSO 
ALAIR ANTÔNIO ZANELLA ILHA DO CAVERNOSO 
ALCIR DAMAZIO ÁGUA BRANCA 
ALTAIR ARAUJO  CAVERNOSO III 
ALVARO MUZZOLOM PASSO GRANDE 
ANTONIO DE LARA ILHA DO CAVERNOSO 
CESAR ALEXSANDRO MICHELS RIO NOVO  
EDENILSON PEDROSO DA LUZ TRÊS PALMEIRAS 
ÉLCIO TUROK SANTA LUZIA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
IL

V
A

N
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 C

Z
A

R
N

IE
S

K
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
an

do
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

2A
3-

5F
2D

-B
03

4-
1E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

2A
3-

5F
2D

-B
03

4-
1E

D
4



 
 

 

ELZA CHAGAS DE DEUS ÁGUA BRANCA 
EROSLAU TUROK SAMAMBAIAL I 
EUCLIDES VERISSIMO NETO SÃO PEDRO 
FLORINALDO GOMES DE AMORIM  ASS.SÃO JOÃO BATISTA 
GILMAR ALVES DA SILVA CACHOEIRA II 
GODEARDO FRANCISCO DE MATOS SAMAMBAIAL I 
JACIR ALVES DE ALMEIDA BARRA DOS ALMEIDAS 
JOÃO MARIA LIMA DE SOUZA ASS.SANTA CLARA 
JÚNIOR BARBOSA PEREIRA ILHA DO CAVERNOSO 
LUCIDIO JOSE FRANCISCONE PASSO GRANDE 
MARISA SERAPIO FERREIRA ASS.UNIÃO SÃO PEDRO 
MERQUIDES BRUSQUE DA SILVA ILHA DO CAVERNOSO 
NIVALDO CARNEIRO  BARRA DOS ALMEIDAS 
OSNEI FERNANDO ZELINSKI PASSO GRANDE 
OSVALDINO GOMES DE AMORIM ASS.SÃO JOÃO BATISTA 
PAULO BUCO JUNIOR PASSO GRANDE 
PEDRO BRASSI FILHO ILHA DO CAVERNOSO 
PEDRO MILOSKI COLONIA DOS ALEMÃES 
SERGIO ROBERTO KOVALESKI ASS.SANTA CLARA 
VANIR MORANDI  SÃO JOÃO  

2. Eventuais impugnações e recursos deverão ser apresentados nos dias 02 e 03 de 
junho de 2022, junto a secretaria de Agricultura e Pecuária, devidamente endereçadas 
ao Comitê CFCD. 

3. Somente serão acolhidos recursos para eventos novos e que ainda não tenham 
sido objeto de análise pelo CFCD em etapas anteriores.  

4. As homologações das inscrições ora selecionadas ficam condicionadas ao 
Atestado de Viabilidade Técnica.   

 
Publique-se,  

Candói, 1º de junho de 2022.  

 
GILVAN F. CZARNIESKI 

Presidente do CFCD  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
IL

V
A

N
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 C

Z
A

R
N

IE
S

K
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
an

do
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

2A
3-

5F
2D

-B
03

4-
1E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

2A
3-

5F
2D

-B
03

4-
1E

D
4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 92A3-5F2D-B034-1ED4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GILVAN FRANCISCO CZARNIESKI (CPF 685.XXX.XXX-00) em 01/06/2022 17:06:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://candoi.1doc.com.br/verificacao/92A3-5F2D-B034-1ED4

https://candoi.1doc.com.br/verificacao/92A3-5F2D-B034-1ED4

